Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Холмовская средняя общеобразовательная школа

имени Луценко Алексея Алексеевича»

 Бахчисарайского района Республики Крым

(МБОУ «Холмовская СОШ им. Луценко А.А.»)

ПРИКАЗ

20.08.2024                                                                                                          №232

Об результатах внутренней системы

оценки качества образования

МБОУ «Холмовская СОШ им. Луценко А.А.»

             На основании результатов реализации мероприятий ВСОКО, с целью анализа

исполнения законодательства в области образования и качественной оценки

образовательной  деятельности, условий развивающей среды МБОУ «Холмовская СОШ им.

Луценко» и выполнения комплексного плана контроля для определения факторов и

своевременное выявление изменений, влияющих на качество образования за 2023/2024

учебный год (Приложение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжать создавать психолого-педагогические условия в школе в соответствии с

требованиями обновленных ФГОС и законодательства в сфере образования.

2. Продолжить оснащать развивающую предметно пространственную среду в соответствии

с направлениями обновленных ФГОС. В оформлении учитывать возрастные и

психологические особенности обучающихся, их интересы, гендерные отличия.

3. Сосредоточить особые усилия педагогов на:

 -электронное образование, рекомендовать специальные КПК;

-работа с обучающимися с ОВЗ;

 -более широкое использование инновационных технологий;

 -формирование функциональной грамотности у обучающихся.

4. Продолжить материально-техническое оснащение в соответствие с брендом и основными

направлениями развития обучающихся, в рамках обеспечения качества образования.

5. Уделить внимание достижению высокого качества образовательных услуг за счет

совершенствования ресурсного обеспечения образовательного процесса (повышение

профессиональной компетентности сотрудников, укрепление межведомственных связей

учреждения, совершенствование материально-технической базы и предметно развивающей

среды).

6. Активизировать участие педагогов в конкурсах, при более качественной подготовке

конкурсного материала. Обучающимся продолжать принимать участие в конкурсах

различного уровня.

7. Продолжить выстраивать взаимодействие со специалистами, а также с педагогическими

коллективами школ Бахчисарайского района в рамках сетевого взаимодействия.

8. Продолжать работу по улучшению качества оказываемых услуг. Обратить внимание на те

пункты, где родители выразили неудовлетворённость.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Е.В. Рогожникова